[image: ]

Edital n. º 065/2016 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º 12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da SED, Processo n. º 201614304001882 publica o resultado final faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas, para atuarem no âmbito do PRONATEC – Bolsa Formação, conforme abaixo.

1-Vaga de Professor Regente a Distância, para Ceres, para atuar no Instituto Tecnológico do Estado de Goiás – ITEGO Célio Domingos Mazzonetto.
	Componente curricular
	Vagas
	Turno
	Carga Horária
	Classificação do candidato

	Empreendedorismo
	01

1. 20 % da carga horária presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos;

2. 20 % da carga horária presencial, na instituição, no período noturno, para interação e (re) planejamento, com o Supervisor de Eixo, além de atendimentos aos alunos;

3. 60% da carga horária de atuação no AVEA, Plataforma Moodle, distribuídos ao longo da semana, para realização das atividades didático pedagógicas.

4. Na distribuição/execução da carga horária de cada disciplina, o professor deverá trabalhar com o aluno, o máximo de 15 horas por semana.
	30 h
	1-Vanessa Patrícia de Lima E. Costa - 55
2-Betriza Batista Ribeiro - 20

2-Vaga de Professor Regente a Distância, para Piranhas, para atuar no Instituto Tecnológico do Estado de Goiás – ITEGO Fernando Cunha Júnior.
	Componente curricular
	Vagas
	Turno
	Carga Horária
	Classificação do candidato

	Empreendedorismo
	01

1. 20 % da carga horária presencial, na instituição, aos sábados, para realização de atividades práticas com os alunos;

2. 20 % da carga horária presencial, na instituição, no período noturno, para interação e (re) planejamento, com o Supervisor de Eixo, além de atendimentos aos alunos;

3. 60% da carga horária de atuação no AVEA, Plataforma Moodle, distribuídos ao longo da semana, para realização das atividades didático pedagógicas.

4. Na distribuição/execução da carga horária de cada disciplina, o professor deverá trabalhar com o aluno, o máximo de 15 horas por semana.
	30h
	1-Paulla Rejanne Goncalves de Souto-60
[bookmark: _GoBack]2-William Oliveira Faria-55

Goiânia, 30 de setembro de 2016.

Soraia Paranhos Netto
Gabinete de Gestão

[image: ]Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

image1.png
?GOIAS

ESTADO INOVADOR

SECRETARIA DE sed. go.gov.br

DESENVOLVIMENTO

image2.jpeg